• Foi aprovada, para os termos e efeitos do artigo 456.º, n.º 1 do Código das Sociedades 

Comerciais, a autorização ao Conselho de Administração para proceder, no prazo de um 1 (um) 

ano contado da presente data, a 1 (um) aumento de capital social da Sociedade no montante de 

até EUR 17.325.000 (dezassete milhões trezentos e vinte e cinco mil euros) mediante entradas 

em dinheiro; 

• Foi aprovada a supressão dos direitos de preferência dos acionistas no aumento do capital social 

da Sociedade acima referido, a deliberar pelo Conselho de Administração, nos termos e para os 

efeitos do disposto nos artigos 460.º n.º 3 e n.º 5 do Código das Sociedades Comerciais;